1

宁夏开放大学

        宁开大教〔2022〕02 号

关于做好 2022 年春季学期教学资源（教材）

征订工作的通知

各分校(学院)、工作站、教学点（学习中心）:

    根据《国家开放大学课程学习资源配置管理办法（试

行）、《国家开放大学教材管理办法（试行）》和《宁夏广

播电视大学教材征订与配送工作管理暂行办法》，为加强教

学资源（教材）的配置与管理，做好 2022 年春季学期全区

教学资源（教材）的征订工作，现将 2022 年春季学期教学

资源（教材）征订的相关事宜通知如下：

一、 2021 年秋季学期教材征订基本情况

2021 年秋季学期全区 24 个办学单位在国家开放大学教

材征订管理系统共征订教学资源（教材）28330 册。征订率

较高的单位有中宁县教学点、银川职业技术学院学习中心、

宁夏新商务技工学校学习中心、彭阳县电大工作站、中宁县

教学点、灵武市电大工作站。征订率低的单位有：银川市滨

2

河新区教学点、青铜峡市电大分校、直属分校、直属固原分

校、西夏区新朔方远程教育培训学校、永宁县电大分校（永

宁学院）、宁夏双玉远程教育学校教学点、西北煤矿机械制

造高级技工学校学习中心。

二、2022 年春季学期教材征订有关要求

（一）各单位要提高对教学资源（教材）征订工作的认

识，强化教材管理，采取切实有效措施提高教材征订率。对

于征订率持续低的单位，将被纳入期末考试巡考及蹲考重点

监控单位，并将在教学管理评优、新增专业审批、计划招生

人数分配、办学层次提升等方面受到影响。

（二）严格按照各专业级别教学计划中开设的课程，对

照课程资源使用计划征订教材，及时为学生选用、征订、分

发教材，不提前征订非本学期教材。特别要注意本科统考英

语、计算机应用基础两门课程考试形式变化以后教材的征

订。

（三）各单位要保证学生每门课程拥有纸质教材和形成

性考核册(确无形考册的除外），根据学生学习需求为学生

征订其他学习参考资料，确保学生人人有书、课前到书，不

得以任何借口不订、少订教材和形成性考核册等。

（四）每学期在教材征订前，须先清空采购车再进行征

订，尽量集中征订，订单力求准确，减少补订教材数量，减

3

少退货，教材征订数量除统一通知改版的教材外，其他教材

每学期退书码洋原则上不超过当季发行码洋的 5%。

（五）为确保教学资源（教材）征订工作正常运转，请

各单位在 5月底结清春季教材款。

三、教材征订方式和时间

（一）各单位请使用账号、密码登陆国家开放大学出版

社征订平台 https://huixuexi.crtvup.com.cn 征订教材，

不得通过其他渠道自行征订，严禁使用盗版、盗印教材。

（二）2022 年春季国家开放大学教材征订平台开放时间

是 2022 年 1 月 5日—2022 年 5 月 20 日，为确保课前到书，

请各办学单位严格按照上述规定时间登陆征订平台报订，逾

期将无法登陆征订平台报订。

(三)各办学单位在教材征订过程中出现的问题请及时

反馈给我们，以便提供更好的服务。

四、联系人

远程教育处联系人：魏艳萍

联系电话：0951—5010075

附件：1.2022 年春季（本科）课程学习资源使用计划

2.2022 年春季（专科）课程学习资源使用计划

3.2022 年春季（助力计划）课程学习资源使用

计划

4

宁夏开放大学远程教育处

                          2022 年 1 月 6 日